
         МУНИЦИПАЛЬНОЕ          МУНІЦІПАЛЬНИЙ          «КЪЫРЫМ 

              БЮДЖЕТНОЕ           БЮДЖЕТНИЙ    ДЖУМХУРИЕТИ 

  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                          ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ                   ФЕОДОСИЯ ШЕЭРИНИНЪ 

              УЧРЕЖДЕНИЕ                                                    ЗАКЛАД                                15 НОМЕРАЛЫ МЕКТЕБИ» 

   «ШКОЛА № 15           «ШКОЛА № 15                     МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

        г.ФЕОДОСИИ                                                 м. ФЕОДОСІЇ                                         УМУМТАСИЛЬ                  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»                               РЕСПУБЛІКИ КРИМ»                                 МУЭССИСЕСИ 

 

298181, Республика Крым,          e-mail: school_15-feodosiy@crimeaedu.ru 

г. Феодосия, с. Ближнее, ул. Школьная, 30,        сайт:   feoschool15.ru   
ОГРН 1159102026490  /  ОКПО 00831480             тел.:     2-27-19, +7 978 192 33 72 

 ИНН 9108104139  /  КПП 910801001       
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2023 г.         № 236 

Об организации питания 

 

 

Во исполнение ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в соответствии с 

- СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях», учреждениях начального и 

среднего профессионального образования», утвержденного постановлением Главного 

государственного врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45; 

- Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 

организацией питания детей в общеобразовательных организациях», утвержденными 

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом РФ А.Ю. Поповой 

18.05.2020 г.; 

- Методическими рекомендациями по организации питания в дошкольных и 

общеобразовательных организациях Республики Крым, утвержденными совместным 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и 

Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу 

Севастополю от 24.12.2014 № 413/1012; 

- Постановлением совета министров РК «Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных образовательных 

организаций» от 09.06.2017 № 304 с изменениями от 29.08.2017; 

- Постановлением администрации города Феодосии Республики Крым от 22.05.2017 

№ 1535 «Об установлении размера расходов на питание обучающихся льготных категорий 

в общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской округ 

Феодосия Республики Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.09.2023 за счет целевой субсидии из бюджета Республики Крым 

одноразовое горячее питание обучающихся 1-4 классов (завтрак) из расчета 71,46 рублей 

на одного человека. 

mailto:baybuga-school@mail.ru


2. Организовать с 01.09.2023 г. за счет субсидии из средств муниципального 

бюджета питание обучающихся льготной категории 1-11 классов (обед) из расчета 145,00 

рублей на одного человека. 

3. Организовать с 01.09.2023 г. питание обучающихся 1-11 классов за счет 

родительских средств (по желанию). 

4. Ответственность за организацию и ведение работы по питанию обучающихся в 

школьной столовой оставляю за собой. 

5. Ответственному за организацию питания: 

5.1. в срок до 31.08.2023 г. организовать сбор документов обучающихся льготных 

категорий для обеспечения бесплатным горячим питанием за счет субсидии из средств 

муниципального бюджета; 

5.2. во взаимодействии с родительским контролем за организацией горячего питания 

детей осуществлять ежедневный контроль за качеством еды в школьной столовой; 

5.3. строго контролировать работу бракеражной комиссии; 

5.4. вести ежедневный учет фактической посещаемости обучающимися льготной 

категории и обучающимися 1-4 классов школьной столовой, табель учета питания 

обучающимися, контролировать охват детей питанием; 

5.5. своевременно предоставлять отчеты по питанию в МКУ «Центр по 

обслуживанию образовательных учреждений». 

 

 

 

 

Директор  МБОУ школа № 15    А.А. Копанийчук 

 


		2024-03-19T16:56:23+0300
	Копанийчук Анна Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




